
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137                 tel.: + 420 573 501 911 http:// www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem                 fax: + 420 573 501 968 e-mail: posta@mubph.cz 

Spis. zn.:  ODS 125/2019 JiDr15 
čj. MUBPH   6820/2020 

Oprávněná  
úřední osoba: Bc. Jaroslav Koppa 
 Ing. Jiřina Drekslerová 

Tel./fax: 573 501 959 
 E-mail: jirina.drekslerova@mubph.cz  

Datum: 27.03.2020 

 

 

 

 

 

 

 
Město Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem zastoupeno spol. PROKOP MOSTY s.r.o., IČ 27731405, 
Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno 

 
ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní (speciální stavební úřad)  
příslušný podle  § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon), ve společném územním a stavebním řízení (společné řízení) posoudil 
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 20.12.2018 
podalo:  

Město Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, Masarykovo nám 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupené na základě plné moci ze dne 14.12.2018 spol. PROKOP MOSTY 
s.r.o., IČ 27731405, Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno  

(žadatel) a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

schvaluje stavební záměr 

 Rekonstrukce mostu na ulici Mlýnská, Bystřice pod Hostýnem 

SO 201 Most 

(stavba) na pozemcích parc. č. 450/3 (ostatní plocha), 2853/2 (ostatní plocha), 2859/13 
(ostatní plocha), 2879/5 (ostatní plocha), 2879/30 (ostatní plocha), 2892/1 (vodní plocha) 
v k.ú. Bystřice pod Hostýnem. 

 
Popis stavby: 
Most bude založen hlubinně na velkoprůměrových pilotách. Nosnou konstrukci a spodní 
stavbu bude tvořit otevřený železobetonový rám. Vozovka na mostě dvouvrstvá. Křídla rámu 
budou rovnoběžná s osou komunikace a vlevo budou kopírovat tvar směrových oblouků 
napojení na stávající komunikace před a za mostem. Dno toku a okolí křídel bude zpevněno 
kamennou dlažbou do betonu opřenou o betonové prahy. Šířkové uspořádání bude 



 
 

 
 - 2/14 - 
 

provedeno tak, aby byl umožněn zásah HZS. Most bude bez mostních záběrů a 
odvodňovačů. Na mostě bude osazeno okrasné mostní zábradlí výšky 1,10 m se svislou 
výplní s mezerami max. 120 mm. Odvodněná mostu bude příčným a podélným spádm mimo 
most. V předmostí budou po obou stranách před římsami osazeny uliční vpusti vyústěné do 
vodoteče. 
 
Základní charakteristika: 
Druh převáděné komunikace: Místní komunikace 
Překračovaná překážka:   řeka Bystřička 
Počet mostních polí:   1 
Počet mostových podlaží:   jednopodlažní most 
Výšková poloha mostovky:  horní mostovka 
Měnitelnost základní mostovky: nepohyblivý most 
Průběh trasy na mostě:  směrově: přímá 19,6 m 
     Výškově: 2,71% 
Situativní uspořádání:   šikmost kolmá – 100, gradů 
Projektová zatížitelnost  normová dle ČSN EN 1991-2 z3, Skupina 2, MK 
Hmotná podstata:    železobetonový 
Výchozí charakteristika:   otevřený rám 
Omezení volná výška na mostě volná výška neomezená 
Délka přemostění:    12,00 m 
Délka mostu:    15,55 m 
Délka nosné konstrukce:  14,00 m 
Rozpětí jednotlivých polí:  13,00 m 
Šikmost mostu:   širost kolmá – 100,00 gradů 
Volná šířka mostu:   7,00 m  
Šířka průchozího prostoru:   - 
Šířka mostu mezi obrubami:  6,00 m 
Výška mostu:    2,79 m 
Stavební výška:   0,70 m 
Plocha nosné konstrukce mostu: 102,00 m2 
Zatížení mostu:   dle ČSN EN 1991-2 Z3, Skupina 2, MK 
 min. normální   22t 
 min. výhradní   40t 
 min. výjimečné    - t 
 min. na jednu nápravu  12t 
Zatížení most vzejde z výpočtu zatížitelnosti po dokončení mostu. 
 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:  
1. Stavba bude umístěna na poz parc.č. na pozemcích parc. č. 450/3 (ostatní plocha), 

2853/2 (ostatní plocha), 2859/13 (ostatní plocha), 2879/5 (ostatní plocha), 2879/30 
(ostatní plocha), 2892/1 (vodní plocha) v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, jak je zakresleno 
ve výkrese č. 02 Situace záborů v měřítku 1:100 a výkresu 03 Koordinační situace 
stavby v měřítku 1:100, který je součástí projektové dkunetace s názvem Rekonstrukce 
mostu na ul. Mlýnská, Bystřice pod Hostýnem, která byla doložena je součástí spisu 
stavby na speciálním stavebním úřadě.  

2. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami dle jednotlivých vlastníků nebo 
správců stávajícího vedení technické a dopravní infrastruktury. Při provádění stavby 
musí být dodržena norma ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající 
sdělovací kabely, zařízení, vedení a potrubí. Při provádění stavby musí být dodržena 
norma ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, 
zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 



 
 

 
 - 3/14 - 
 

energetických odvětvích, v platném znění. Budou dodrženy a splněny podmínky 
dotčených orgánů a účastníků řízení uvedené v těchto vyjádření a stanoviscích: 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, koordinované závazné stanovisko vydané dne 
11.02.2019 pod čj. MUBPH 179/2019 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor životního prostředí, rozhodnutí podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně 
některých zákonů (vodního zákona) ze dne 25.03.20219 pod čj. MUBPH 7306/2019-24 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravní a správní, závazné stanovisko ve 
smyslu ust. § 10 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 136 odst. 1 a § 149 
odst. 1 správního řádu ze dne 25.10.2019 čj. MUBPH 25096/2019  

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů, 
závazné stanovisko ze dne 25.02.2019, ČJ. 1855-148/2019-1150 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž, stanovisko ze dne 02.01.2019, čj. KRPZ-
142683-1/2018-150806 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž, stanovisko ze dne 05.03.2019, čj. KRPZ-
22344-2/2018-150806 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací ze dne 10.09.2018 pod čj. 718417/18 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací ze dne 02.01.2019 pod čj. 811972/18 

- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
10.09.2018, po čj. H18502-16275502 

- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
18.12.2018, po čj. H18502-16295005 

- E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, 
souhlas s činností a stavbou v blízkosti zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví E.ON 
Distribuce, a.s. ze dne 10.01.2019 zn. L4570-16295022 

- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž, stanovisko pro územní a stavební řízení ze dne 30.01.2019, čj. 26/2019 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o výskytu 
sítí ze dne 10.09.2019, pod čj. 5001789245 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o výskytu 
sítí ze dne 07.01.2019, pod čj. 5001843768 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor vnitřní správy, stanovisko k projektové 
dokumentaci ze dne 09.01.2019 

- Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno, vyjádření správce 
povodí, vyjádření správce vodního doku, vyjádření Povodí Moravy, s.p., z hlediska 
majetkoprávních vztahů ze dne 05.03.2019, pod zn. PM-54/2019/5203/Fi 

- Moravský rybářský svaz, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, vyjádření ze dne 
12.02.2019 zn. 049/2019 



 
 

 
 - 4/14 - 
 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 03.01.2019, zn.: 
ŘSZKKM00066/19-226 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 15.02.2019, zn.: 
ŘSZKKM01433/19-226; 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení. 

Projektová dokumentace pro společné povolení stavby zpracovaná Pavlem Vilamem 
zodp. projektant Ing. Ivo Prokop (ČKAIT 1002670) spol. PROKOP MOSTY s.r.o., IČ 
27731405, Slavíčkova 1a, 63800 Brno, pod zak. číslem PD/013/8. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu speciálního stavebního úřadu. 

4. Stavebník je povinen: 
a) oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 

b) před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o 
povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku, 

c) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

d) ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

e) ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

f) u stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 
zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním 
stavby. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná 
podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor projektanta, 
popřípadě hlavního projektanta nad souladem stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. 

5. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: 

- Předání staveniště. 
- Periodické kontroly a 1 měsíc, doba trvání stavby 4 měsíce, tedy min. 4 kontroly. 
- Kolaudace celé stavby. 
6. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých 

dotčených sítí technické infrastruktury a s tímto vytýčením (polohou sítí) musí být 
prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního podnikatele, kteří budou provádět 
stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných vlastníků (správců) v 
souladu s jejich vyjádřením, kteří případně stanoví konkrétní podmínky jejich ochrany. O 
vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol, který bude 
doložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. Při provádění stavby bude 
zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i třetí osobou. Stávající zařízení v 
provozování či správě správců sítí technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale 
přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad vytyčenou trasou vedení a v jeho 
ochranném pásmu bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké techniky a 
činnost, která by ohrožovala spolehlivý provoz daného vedení. 

7. Nad trasou vedení technické infrastruktury nebudou podélně ukládány obrubníky vč. 
jejich betonového základu, ani jiná zařízení s pevným základem. 



 
 

 
 - 5/14 - 
 

8. V dostatečném časovém předstihu prokazatelně uvědomit vlastníky (správce) sítí 
technické infrastruktury o zahájení stavebních prací. 

9. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu a prověřeno za dozoru 
příslušných správců. 

10. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných 
pásmech zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových prací písemný souhlas s 
činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční 
soustavy nebo vodárenského zařízení. Zemní práce v ochranných pásmech budou 
prováděny ručním způsobem. 

11. Stavbou dojde k omezení provozu na některé ze stávajících komunikací, zhotovitel 
stavebních prací před zahájením stavebních prací předloží s dostatečným předstihem 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení uzavírky a požádá také o 
stanovení dopravního značení. 

12. Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění silnice II/150 a navazujících 
místních komunikací v Bystřici pod Hostýnem. V souladu s ustanovením § 28 zákona o 
pozemních komunikacích je zhotovitel povinen bez průtahů odstranit veškeré závady ve 
sjízdnosti způsobené předmětnou stavbou. 

13. Při realizaci stavby je nutné práce provádět způsobem, který zabezpečí minimalizaci 
negativních dopadů na okolní zástavbu a aby provoz na stávajících komunikacích byl 
omezen v nejmenší možné míře. 

14. Před zahájením prací bude zajištěno vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich 
střetu se stavbou a učiněná veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo 
poškození (vytýčení, respektování ochranného pásma, dodržení podmínek stanovených 
správci apod. v souladu se stanovisky vlastníků technické infrastruktury, které jsou 
součástí projektové dokumentace). 

15. Při nedodržení projektového řešení se stavebník – investor vystavuje nebezpečí postihu 
finančními sankcemi podle ustanovení § 178 až 183 stavebního zákona. 

16. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; zabezpečit 
ochranu veřejných zájmů, především z hlediska zdraví osob, životního prostředí, požární 
bezpečnosti a civilní ochrany. 

17. S veškerými odpady vzniklými při realizaci stavby bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v zařízení k tomu 
určených. 

18. S veškerými odpady vzniklými při realizaci stavby bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v zařízení k tomu 
určených.  

19. V případě vzniku nebezpečných odpadů během stavby je nutné mít souhlas k nakládání 
s nebezpečnými odpady, který na základě písemné žádosti vydá příslušný orgán státní 
správy; tento souhlas musí být vyřízen před vznikem nebezpečného odpadu.  

20. Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou součástí podkladů 
předkládaných k žádosti o kolaudaci stavby. Za tento doklad není považováno 
prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení od zhotovitele stavby, že vzniklé odpady 
předal v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

21. Při stavbě budou dodržovány závazná ustanovení obsažená v příslušných technických 
normách, zejména ustanovení ČSN uvedených v příloze č. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

22. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně 
zaznamenávají údaje týkající se provádění staveb. 



 
 

 
 - 6/14 - 
 

23. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a 
životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového 
užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie. 

24. Příčný a podélný spád konečné úpravy mostu musí odpovídat – navazovat na stávající 
komunikace v Bystřici pod Hostýnem. 

25. Stavebník odpovídá za všechny škody, které mohou vzniknout stavbou, provozem, 
změnami nebo opravami v areálu staveniště a v nejbližším okolí. Majitelé sousedních 
nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech poškozeni, ani 
kráceni. Vzniklé škody, které by na majetku sousedů vznikly, se stavebník zavazuje 
odstranit na své náklady, nebo plnohodnotně nahradit. 

26. Při provádění prací v zastavěných částech obce je nutné práce provádět způsobem, 
který zabezpečí minimalizaci negativních dopadů na okolní zástavbu, aby byla 
minimalizována možnost poškození konstrukcí objektů v blízkosti stavby. 

27. Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních voda k ohrožení 
jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

28. Budou dodrženy a splněny podmínky dotčených orgánů státní správy, zejména 
29. Městský úřad Bystřice pod Hostýnem – koordinované závazné stanovisko čj.: 

MUBPH 22956/2018 ze dne 13. 03. 2019 
Z hlediska zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 
- Závazné stanovisko městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, Odboru 

životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy a ochrany přírody 
ukládá  

náhradní výsadba v počtu1 ks dřeviny ve druhu jedle ojíněná s minimální výškou 125 
cm, s balem na pozemku p.č. 2048/1, 1 ks dřeviny ve druhu okrasná jabloň  (Malus 
„Rudolph“) s velikostí obvodu kmínku minimálně 12-14 cm, s balem na pozemku p.č.  
417/40 a 1 ks dřeviny ve druhu lípa srdčitá s velikostí obvodu kmínku minimálně 12-
14 cm na pozemku p.č. 448/4, vše v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, v termínu do 
30.11.2020 a následnou péči o nově vysazené dřeviny po dobu 5 let. Stavební 
materiál použitý pro náhradní výsadbu musí splňovat ukazatele vlastnosti ČSN 
464902-1 Výpěstky okrasných dřevin a výsadba bude provedena dle aforistického 
standardu SPPK A02 001:2013 Výsadby stromů (dostupné on-line 
http://standardy.nature.cz/). 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, Odboru 
životního prostředí jako příslušný orgán ochrany přírody, stanovil tyto 
podmínky pro zásah do významného krajinného prvku: 

a) při realizaci stavby bude dostupnými technickými prostředky zabráněno poškození 
okolních stromů a porostů (viz ČSN 839061 – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích), 

b) terén v údolní nivě a korytě bude provedení prací v případě jeho narušení uveden do 
původního stavu včetně zpětného ohumusování, travní porost bude založen travním 
semenem místního druhového složení, v souvislosti se stavbou nesmí dojít 
k zavlečení a rozšíření geografický nepůvodních druhů rostlin, 

c) v údolní nivě nedojde ke zvýšení ani snížení půdního povrchu navážkou a mimo 
prostoru vlastní stavby nebude půdní povrch pojezdy mechanizace, 

d) zahájení akce bude 14 dnů předem oznámeno příslušné místní organizaci 
rybářského svazu, 

e) při provádění prací nedojde k úniku ropných látek z použité mechanizace, ani jiné 
kontaminaci významného krajného prvku (např. materiálem použitým při stavbě). 

http://standardy.nature.cz/


 
 

 
 - 7/14 - 
 

 
- Z hlediska zákona č.  185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších zákonů 
a) Odpady budou předány oprávněné osobě k užití nebo odstranění. 
b) Zemina z výkopů bude využita při terénních úpravách. Z hlediska nakládání s odpady 

vzniklými při realizaci stavby správní orgán nemá k projektové dokumentaci stavby 
žádné námitky. Stavebník po ukončení realizace záměru předloží doklady o 
nakládání s odpady z předmětné stavby (doklady předání odpadu oprávněné osobě – 
recyklační linka stavebního odpadu, skládka, výkupna kovu apod.) 

c) Stavební odpady nejde využít na povrchu terénu bez úpravy v zařízení k užívání 
odpadu nebo musí splňovat stanovené pro vstupní suroviny a při nakládání s těmito 
odpady nesmí být porušeny zvláštní právní předpisy. 

d) Tento zákon se nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným 
přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že 
materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na které 
byl vytěžen. 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor životního prostředí, rozhodnutí podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně 
některých zákonů (vodního zákona) ze dne 25.03.20219 pod čj. MUBPH 7306/2019-24,  

a) Při provádění staveních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových 
vod látkami závadnými vodám ve smyslu ustanovení § 39 vodního zákona, zejména 
ropnými látkami. 

b) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí a ve vyjádření 
příslušného správce vodního toku – Pvodí Moravy s.p., ze dne 05.03.2019, vydaným 
pod zn. PM-54/2019/5203/Fi, včetně bodu 7 a 10, ve kterých je požadováno oznámit 
termín stavby předání staveniště, zahájení stavby, ukončení prací a termín 
kontrolních dnů min. 5 pracovních dní předem a přizvat k závěrečné kontrolní 
prohlídce pověřené pracovníky Povodí Moravy s.p., provozu Přerov. 

c) Platnost souhlasu je dva roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních 
zájmů, závazné stanovisko ze dne 25.02.2019, ČJ. 1855-148/2019-1150 

a) Před zahájením akce žádáme o zaslání přesného termínu realizace výstavby na 
adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 
Olomouc nebo faxem na tel. Č. 973 401 556 (kontaktní osoby Regionálního střediska 
vojenské dopravy Olomouc, prap. Regmund – tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, e-
mail: vd_olomouc@army.cz 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravní a správní, závazné stanovisko 
ve smyslu ust. § 10 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 136 odst. 1 a § 
149 odst. 1 správního řádu ze dne 25.10.2019 čj. MUBPH 25096/2019  

a) Úprava připojení bude provedena dle projektové dokumentace s názvem: 
„Rekonstrukce mostu ul. Mlýnská, Bystřice pod Hostýnem“, C. 03 Koordinační situace 
stavby, C. 04 Rozhledové trojúhelníky, SO 201–04 Podélný profil, SO 201–05 Říčný 
řez, SO 201–06 Podélný profil, které zparodoval Pavel Vilam, zodp. projektant Ing. 
Ivo Prokop spol. PROKOP MOSTY s.r.o., Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno – Lesná, 
IČ: 27731405 v listopad 2018, pod č. zak. PD/013/8. Projektant odpovídá za 
technickou správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost návrhu stavby sjezdu. 

b) Při realizaci budou dodrženy podmínky pro vzájemné připojování pozemních 
komunikací stanovené v § 11 vyhlášky č. 104/1997, kterou se provádí zákon 

mailto:vd_olomouc@army.cz


 
 

 
 - 8/14 - 
 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ČSN 73 6101 a ČSN 73 
6102. 

c) Uspořádání komunikačního připojení musí umožňovat rozhled pro rozhodnutí najet 
na komunikaci dle čl. 12.8 ČSN 73 6110. 

d) Směrové i výškové napojení předmětných komunikací musí umožňovat vozidlům 
bezpečné a plynulé vedení a průjezd dopravních proudů. 

e) Konstrukce vozovky bude provedena v odpovídající konstrukční skladbě tak, aby 
křižovatky vyhověla vzniklému dopravnímu zatížení: 

 
Konstrukce komunikace (mimo konstrukci mostu) dle TP 170, D1-N-2, tř. dopravního 
zatížení IV, podloží PIII  

 
Asfaltový beton střednězrnný, obrusný ACO11 50 mm ČSN EN 13108-1 
Postřik spojovací z asfaltu mod PS-A 0,25 kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton, ložní ACL16 100 mm ČSN EN 13108-1 
Postřik infiltrační asf.  PI 1,0 kg/m2 ČSN 736129 
Štěrkodť ŠDA 150 mm ČSN 736126 
Štěrkodť ŠDA 150 mm ČSN 736126 
Celkem  450 mm  

 
Konstrukce komunikaci na mostě dle  

 
Asfaltový beton střednězrnný, 
obrusný 

ACO11 50 mm ČSN EN 13108-1 

Postřik spojovací z asfaltu mod PS-A 0,20 kg/m2 ČSN 736129 
Litý asfalt MA 16 IV 100 mm ČSN EN 13108-1 
Izolace s pečetící vrstvou.   5 mm  
Celkem  450    mm  

 
 

f) Před zahájením stavebních prací je nutno investorem zajistit vytyčení a zabezpečení 
všech podzemních rozvodů a sítí jejich správci, a to v celém rozsahu dotčeném 
stavbou tak, aby nedošlo k jejich poškození ani vlivem stavební činnosti ani 
samotným silničním provozem. Při realizaci stavby je nutné zajistit dodržení všech 
případných podmínek, stanovených jednotlivými správci sítí. Při provádění výkopů 
v blízkosti podzemního vedení, nebo při jejich křížení bude postupováno podle 
podmínek stanovených správcem uvedeného podzemního vedení a výkopy budou 
prováděny ručně tak, aby nedošlo k poškození ochranných fólií ani samotných sítí. 
Odkryté a podkopané sítě budou vyznačeny, podepřeny a zabezpečeny proti 
poškození. 

g) Při provádění prací nesmí být předmětné komunikace používány jako skládka 
stavebního materiálu a výkopku.  

h) Při provádění stavebních prací dojde k omezení provozu na výše uvedených 
komunikacích, žadatel je povinen požádat ODS BpH o povolení zvláštního užívání – 
provádění stavebních prací dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o 
pozemních komunikacích, dále o povolení částečné příp. úplné uzavírky event. 
nařízení objížďky dle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích a o stanovení 
přechodné úpravy provozu dle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

i) Připojení ulice Mlýnská na silnici II/150bude navrženo, jako plynulé připojení 
asfaltového betonu, spára bude ošetřena trvale pružnou zálivkou. 

 
 



 
 

 
 - 9/14 - 
 

30. Při realizaci stavby musí být postupováno v souladu s příslušnými souvisejícími 
předpisy a zákony (včetně prováděcích vyhlášek k těmto zákonům), příp. příslušnými 
ČSN a v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů, která jsou součástí 
Dokladové části dokumentace; musí být dodrženy podmínky správců jednotlivých sítí 
technické a dopravní infrastruktury, uvedené v jejich vyjádřeních, která jsou součástí 
Dokladové části dokumentace: 

a) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
sítě elektronických komunikací ze dne 10.09.2018 pod čj. 718417/18 

b) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
sítě elektronických komunikací ze dne 02.01.2019 pod čj. 811972/18 

c) E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
10.09.2018, po čj. H18502-16275502 

d) E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
18.12.2018, po čj. H18502-16295005 

e) E.ON  Distribuce, a.s., Regionální správa Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, 
souhlas s činností a stavbou v blízkosti zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví 
E.ON Distribuce, a.s. ze dne 10.01.2019 zn. L4570-16295022 

f) Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž, stanovisko pro územní a stavební řízení ze dne 30.01.2019, čj. 26/2019 

g) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o 
výskytu sítí ze dne 10.09.2019, pod čj. 5001789245 

h) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o 
výskytu sítí ze dne 07.01.2019, pod čj. 5001843768 

i) Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor vnitřní správy, stanovisko k projektové 
dokumentaci ze dne 09.01.2019 

j) Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno, vyjádření správce 
povodí, vyjádření správce vodního doku, vyjádření Povodí Moravy, s.p., z hlediska 
majetkoprávních vztahů ze dne 05.03.2019, pod zn. PM-54/2019/5203/Fi 

k) Moravský rybářský svaz, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, vyjádření ze dne 
12.02.2019 zn. 049/2019 

l) Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 03.01.2019, 
zn.:  ŘSZKKM00066/19-226 

m) Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 15.02.2019, 
zn.: ŘSZKKM01433/19-226 

 
31. V případě, že stavba nebude zahájena v době platnosti vyjádření účastníků řízení, 

požádá stavebník o jejich obnovení. 
32. Stavebník je povinen zajistit, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 

vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 
33. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2020. 
34. Po dokončení stavby a před zahájením užívání stavby požádá stavebník speciální 

stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 122 stavebního zákona. 



 
 

 
 - 10/14 - 
 

35. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník mj. doloží prohlášení projektanta příp. 
zhotovitele, že stavba byla provedena v souladu s ověřenou PD; dokumentaci 
geodetické části skutečného provedení stavby; stavební deník; zápis o odevzdání a 
převzetí stavby; závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy; doklady prokazujících shodu vlastností použitých výrobků, 
materiálů a konstrukcí; doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání stavebních 
odpadů oprávněné osobě k jejich využití nebo odstranění. 

 
Odůvodnění: 
Dne 20.12.2018 podal stavebník žádost o vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení na stavbu Rekonstrukce mostu na ulici Mlýnská, Bystřice pod 
Hostýnem, SO 201 Most na pozemcích parc. č. 450/3 (ostatní plocha), 2853/2 (ostatní 
plocha), 2859/13 (ostatní plocha), 2879/5 (ostatní plocha), 2879/30 (ostatní plocha), 2892/1 
(vodní plocha) v k.ú. Bystřice pod Hostýnem. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými 
stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel vyzván k doplnění žádosti a 
řízení bylo dne 20.02.2019 přerušeno. Žádost byla doplněna dne 26.04.2019. 

Dne 13.12.2019 pod čj. MUBPH 28929/2019 oznámil ODS BpH zahájení společného řízení 
známým účastníkům a dotčeným orgánům. Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m 
odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu jsou 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, a stanovil, že ve lhůtě 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Zároveň je upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a 
námitkám nebude přihlédnuto. 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost, zda je v souladu s ust. § 94l stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního 
zákona i jeho prováděcích právních předpisů, je v souladu s požadavky na veřejnou 
dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení i k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem i v souladu se závaznými stanovisky a 
rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Dne 09.01.2020 ODS BpH Obdržel souhlasné závazné stanovisko Krajského úřadu , odboru 
dopravy a silničního hospodářství ze dne 09.01.2019 čj. KUZL 81965/2019. 

Dne 06.02.2019 ODS BpH vyzval známé účastníky řízení k seznámení se s podklady 
rozhodnutí a stanovil, že ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Zároveň je upozornil, že k 
později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Projektová dokumentace je v souladu s platným územním plánem, je úplná a přehledná, 
splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Podmínky závazných stanovisek byly zahrnuty 
do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání se s námitkami uplatněnými v rámci zahájeného společného územního a 
stavebního řízení: námitky nebyly uplatněny. 

Vypořádání se s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: nebyly uplatněny. 

 



 
 

 
 - 11/14 - 
 

Vydaná rozhodnutí a jiné podklady předložené se žádostí o stavební povolení: 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, koordinované závazné stanovisko vydané dne 
11.02.2019 pod čj. MUBPH 179/2019 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor životního prostředí, rozhodnutí podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a 
změně některých zákonů (vodního zákona) ze dne 25.03.20219 pod čj. MUBPH 
7306/2019-24 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních 
zájmů, závazné stanovisko ze dne 25.02.2019, ČJ. 1855-148/2019-1150 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž, stanovisko ze dne 02.01.2019, čj. 
KRPZ-142683-1/2018-150806 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž, stanovisko ze dne 05.03.2019, čj. 
KRPZ-22344-2/2018-150806 

- Krajský úřad zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
hodnocení ekologických rizik, vyjádření ke stavbě ze dne 03.01.2019, čj. KUZL 
87205/2018 

- Krajský úřad zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, stanovisko 
k PD ze dne 02.01.2019, čj. KUZL 87207/2019 

- Krajský úřad zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, stanovisko 
k PD ze dne 09.01.2020, čj. KUZL 81965/2019 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
sítě elektronických komunikací ze dne 10.09.2018 pod čj. 718417/18 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
sítě elektronických komunikací ze dne 02.01.2019 pod čj. 811972/18 

- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
10.09.2018, po čj. H18502-16275502 

- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, Vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
18.12.2018, po čj. H18502-16295005 

- E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice, 
souhlas s činností a stavbou v blízkosti zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví 
E.ON Distribuce, a.s. ze dne 10.01.2019 zn. L4570-16295022 

- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž, stanovisko pro územní a stavební řízení ze dne 30.01.2019, čj. 26/2019 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o 
výskytu sítí ze dne 10.09.2019, pod čj. 5001789245 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Záborovice, 602 00 Brno, stanovisko o 
výskytu sítí ze dne 07.01.2019, pod čj. 5001843768 

- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor vnitřní správy, stanovisko k projektové 
dokumentaci ze dne 09.01.2019 



 
 

 
 - 12/14 - 
 

- Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno, vyjádření správce 
povodí, Vyjádření správce vodního doku, vyjádření Povodí Moravy, s.p., z hlediska 
majetkoprávních vztahů ze dne 05.03.2019, pod zn. PM-54/2019/5203/Fi 

- Moravský rybářský svaz, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, vyjádření ze dne 
12.02.2019 zn. 049/2019 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 03.01.2019, zn.: 
ŘSZKKM00066/19-226 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 
Kroměříž, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 15.02.2019, zn.: 
ŘSZKKM01433/19-226 

 
 
Při vymezování okruhu účastníků společného územního řízení a stavebního řízení dospěl 
speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení dle § 94k 
stavebního zákona přísluší: 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona ve smyslu § 27 
správního řádu (doručenka, datová schránka):  
- Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 
- Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice, IČ: 28085400 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 

Praha 3 
- GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ: 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 

Kroměříž 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
- Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 
- Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno 
- Autoklub Bystřice pod Hostýnem v AČR, IČ: 63414783, Čs. brigády 115, 76861 Bystřice 

pod Hostýnem 
- GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ: 49451871, Kojetínská 3666/64, 76701 

Kroměříž 
- E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

37001 České Budějovice 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ:70934860, K Majáku 5001, 

76001 Zlín 
- Doležal Jiří Ing. (nar. 1986), Medlov č.p. 271, 66466 Medlov 
- Štípek Jiří Ing. (nar. 1963), U Rejdiště 3727/5, 76701 Kroměříž 
- Štípková Jitka (nar. 1965), Sportovní 1660, 76861 Bystřice pod Hostýnem 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, 



 
 

 
 - 13/14 - 
 

odboru dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín podáním u Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru dopravně správního. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů tak, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
které mu předcházelo.  

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi 
jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o 
povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nebude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 

 
        Za správnost vyhotovení: 
 
Bc. Jaroslav Koppa      Ing. Jiřina Drekslerová 
vedoucí odboru dopravně správního   referent odboru dopravně správního 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem    MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
Poplatek 
Podle § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění 
pozdějších předpisů, je stavebník od poplatku osvobozen. Správní poplatek se nevyměřuje. 
 
 



 
 

 
 - 14/14 - 
 

Obdrží: 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona ve smyslu § 27 
správního řádu (doručenka, datová schránka):  

- Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem 

- Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno 
- E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

37001 České Budějovice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 

Praha 3 
- GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ: 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 

Kroměříž 

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a tem, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno 

- Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem 

- Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno 
- Autoklub Bystřice pod Hostýnem v AČR, IČ: 63414783, Čs. brigády 115, 76861 

Bystřice pod Hostýnem 
- GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČ: 49451871, Kojetínská 3666/64, 76701 

Kroměříž 
- E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

37001 České Budějovice 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ:70934860, K Majáku 

5001, 76001 Zlín 
- Doležal Jiří Ing. (nar. 1986), Medlov č.p. 271, 66466 Medlov 
- Štípek Jiří Ing. (nar. 1963), U Rejdiště 3727/5, 76701 Kroměříž 
- Štípková Jitka (nar. 1965), Sportovní 1660, 76861 Bystřice pod Hostýnem 

Dotčené orgány státní správy (datová schránka, doručenka):  
- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 

137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
- Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor vnitřní správy, Masarykovo nám. 137, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, 

Dopravní inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž,  
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, Příluky, 760 01 Zlín,  
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č. 

p. 600, 760 01 Zlín. 
- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních 

zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 
- Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín 
- Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, tř. Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín 


		2020-03-27T10:23:37+0000
	Not specified




